ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 06 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА № 309

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В соответствии со статьями 56, 387 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 309 «Об утверждении

Положения о земельном налоге» (с последующими изменениями), изменение,

изложив подпункт 4.2 пункта 4 в следующей редакции:

«4.2. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 90 процентов:

1) собственники жилых помещений, организации и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие управление многоквартирным домом, в

отношении земельных участков, занятых многоквартирным домом (за

исключением части земельного участка, приходящейся на долю площади

помещений, принадлежащих на праве собственности организации или

индивидуальному предпринимателю, осуществляющим управление

многоквартирным домом);

2) Вологодские организации Всероссийской творческой общественной

организации «Союз художников России».».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов

г. Вологда

31 октября 2013 года

№ 1856

Принято Вологодской городской Думой

31 октября 2013 года